

**WOOD WORKING TOOLS Contd.**

	FIRST 24 HRS	ADDNL DAY	ONE WEEK
Floor Sander & Edger Combination	50.00	20.00	100.00
Door Trimmer	25.00	10.00	50.00
Biscuit Jointer	25.00	10.00	50.00
180mm/7" Circular Saw c/w TCT Blade	15.00	6.00	21.00
230mm/9" Circular Saw c/w TCT Blade	18.00	7.20	36.00
Jig Saw	14.00	5.60	28.00
Reciprocating Saw	18.00	7.20	36.00
75mm/3" Power Plane	17.00	6.80	34.00
Heavy Duty Plunge Router 1/4, 3/8, 1/2 Collet	20.00	8.00	40.00
Worktop Jig	15.00	6.00	30.00
305mm Compound Mitre Saw (110v)	35.00	14.00	70.00
Heavy Duty G Cramp (each)	5.00	2.00	10.00
Floor Board Cramp (each)	9.00	3.80	19.00
Sash Cramp (each)	5.00	2.00	10.00
Tongue & Groove Nail	21.00	8.40	42.00
Timber Nail - Cordless	25.00	10.00	50.00
Timber Nail - Heavy Duty	30.00	12.00	60.00
Bench Saw - Electric	25.00	10.00	50.00

**ACCESS & SUPPORT**

	15.00	6.00	30.00
Double 3.5m/12' Push Up Ladder	15.00	6.00	30.00
Triple 2.5m Push Up Ladder	15.00	6.00	30.00
Triple 3.0m/18' Push Up Ladder	17.00	6.80	34.00
Triple 4.0m/12' Push Up Ladder	20.00	8.00	40.00
4.8m/16' Aluminium Roof Ladder	15.00	6.00	30.00
Ladder Stand Off	5.00	2.00	10.00
8 Tread Fibreglass Steps	15.00	6.00	30.00
Aluminium Platform Step Ladders	8.00	3.20	16.00
Podium Steps	25.00	10.00	50.00
Stairway Tower	45.00	10.00	75.00
Tower, Alloy 0.9 x 2.5m up to 3.2m (per metre)	10.00	4.00	20.00
Tower, Alloy 1.8 x 2.5m up to 3.2m (per metre)	10.00	4.00	20.00
Tower, Alloy 0.9 x 2.5m over 3.2m (per metre)	8.50	3.40	17.00
Tower, Alloy 1.8 x 2.5m over 3.2m (per metre)	8.50	3.40	17.00
5.2m Lightweight Staging	14.00	5.60	28.00
4.2m Lightweight Staging	16.00	6.40	32.00
6.0m Lightweight Staging	17.00	6.20	34.00
Steel Builders Trestle (Bandstand)	0.50	3.50	
Scaffold Board 2.4m/8' - minimum charge (1 week)	0.35	1.75	
Scaffold Board 3.0m/10' - minimum charge (1 week)	0.40	2.00	
Scaffold Board 4.0m/13' - minimum charge (1 week)	0.45	2.25	
Acrow Steel Prop No. 1 (1.75-3.12m) - minimum charge	0.56	2.80	
Acrow Steel Prop No. 2 (1.98-3.95m) - minimum charge	0.56	2.80	
Acrow Steel Prop No. 3 (2.59-3.96m) - minimum charge	0.60	3.00	
Strongboys - minimum charge (1 week)	1.40	7.00	
Plaster Board Lifter	40.00	16.00	80.00

**VEHICLE WORKSHOP TOOLS**

	25.00	10.00	50.00
Engine Crane	25.00	10.00	50.00
Trolley Jack 2000kg S.W.L.	10.00	4.00	20.00
Axle Stands (pair)	10.00	4.00	20.00
Ramps (pair)	10.00	4.00	20.00
Battery Booster Charger	10.00	4.00	20.00
Torque Wrench	6.00	2.40	12.00

**MISCELLANEOUS**

	25.00	10.00	50.00
DX460 (Nails extra)	25.00	10.00	50.00
Cable Avoidance Tool	30.00	12.00	60.00
Signal Generator	25.00	10.00	50.00
Wheelbarrow	6.00	2.40	12.00
Pallet Truck - 2000kg capacity	27.50	11.00	55.00
Measuring Wheel	10.00	4.00	20.00
Laser Site Level	45.00	18.00	90.00
Shovel	6.00	2.00	10.00
Spade	6.00	2.00	10.00
Fork	6.00	2.00	10.00
Pick Axe	6.00	2.00	10.00

**LEISURE EQUIPMENT**

	35.00	14.00	70.00
Barbeque (gas)	35.00	14.00	70.00
Patio Heaters	25.00	10.00	50.00
20' x 10' Marquee		Prices from £75.00	
Round Table 5'	5.50		
Table 6' x 2' Trestle (2' 6")	5.00		
Chairs	2.00		
Burco Water Heater (240)	15.00	6.00	30.00
Roof Box	15.00	6.00	30.00

ALL PRICES SUBJECT TO V.A.T.

Telephone 01353 664767

**WHERE TO FIND US**



**OPENING HOURS**

Monday - Friday	7.30am - 5.30pm
Saturday	8.00am - 1.00pm
Sunday	Closed

**GENERAL INFORMATION**

**DEPOSITS:**  
A deposit is required at all times.

**CHEQUES:**  
We only take cheques for payment of accounts.

**DELIVERY:**  
Carriage can be arranged on all items of Plant. Charges vary according to distance.

**ACCOUNTS:**  
Monthly trading accounts are welcome. All we need are two trade and one bank reference. A credit check will be made.

**CLEANING:**  
A charge will be made on any items of Plant returned in a dirty condition.

**OFF HIRE:**  
All plant requiring collection by our transport needs to be confirmed in writing, or by telephoning the office. All plant remains the responsibility of the Hirer until collected.

A copy of our General Conditions for the hiring of Plant are available on request.

**All prices are subject to VAT.**

**YOUR INSURANCE**

Please ensure that you are covered for all risks in respect of the use of any plant or machine. In particular we remind our customers that you are responsible for theft or accidental damage while in your possession.

**HEALTH & SAFETY**

In order to comply with the Health & Safety at Work Act 1974, we recommend the use of protective equipment. Goggles, masks, coveralls etc, are available ex stock.

**ELY TOOL HIRE**

*for Professional Helpful Service*

★ POWER TOOLS

★ SMALL PLANT

★ ACCESS EQUIPMENT and SCAFFOLD TOWERS

★ SALES & ACCESSORIES

★ TRADE & DIY WELCOME

**PRICE LIST**

**Tel: 01353 664767**

**FREEPHONE: 0800 0184767**

www.elytoothire.co.uk

MILE HILL, DOWNHAM ROAD, ELY,  
CAMBS CB6 2SJ  
(Just past Cineworld entrance)



**DRILLING & BREAKING**

	FIRST 24 HRS	ADDNL DAY	ONE WEEK
13mm Chuck Cordless 18v Drill/Screwdriver	16.00	6.40	32.00
22.0v Cordless SDS Drill	25.00	10.00	50.00
13mm Chuck Percussion Drill	12.00	4.80	24.00
13mm Chuck Angle Drill	18.00	7.20	36.00
Dry Diamond Core Drill - 152mm capacity	27.50	11.00	55.00
Light Duty S.D.S. Rotary Hammer	17.00	6.80	34.00
Heavy Duty Rotary Hammer - SDS Max	25.00	10.00	50.00
Medium Duty S.D.S. Rotary Hammer	20.00	8.00	40.00
Mixing Drill c/w Paddle	24.00	9.60	48.00
Magnetic Broaching Machine	45.00	18.00	90.00
Light Duty Breaker	20.00	8.00	40.00
Medium Duty Breaker	25.00	10.00	50.00
Heavy Duty Breaker	30.00	12.00	60.00
Heavy Duty Road Breaker	35.00	14.00	70.00
Dust Extraction Kit for above	10.00	5.00	20.00
Heavy Duty Hydraulic Breaker (petrol)	45.00	18.00	90.00
(Air Breakers (see Compressor Section)			

**CUTTERS & GRINDERS**

	10.00	4.00	20.00
125mm/5" Angle Grinder (electric)	10.00	4.00	20.00
230mm/9" Angle Grinder (electric)	12.00	4.80	24.00
12" Disc Cutter (electric)	23.00	9.20	46.00
300mm/12" Disc Cutter (petrol)	25.00	10.00	50.00
350mm/14" Floorsaw (petrol)	45.00	18.00	90.00
Hand Circular Metal Saw	25.00	10.00	50.00
14" Bench Top Cut-Off Saw (metal)	30.00	12.00	60.00
Tile Cutter (manual)	13.00	5.20	26.00
Tile Saw (small) - 240v	15.00	6.00	30.00
Tile Cutter - Heavy Duty (electric)	31.00	12.40	62.00
Brick & Block Cutter (manual)	23.00	9.20	46.00
Brick, Block and Slab Cutter - Hydraulic	30.00	12.00	60.00
Wall Chasing Machine (diamond wear extra)	34.00	13.60	68.00
Dust Extraction Machine	40.00	16.00	80.00
Bolt Croppers	15.00	6.00	30.00
Metal Nibbler - 2mm capacity	25.00	10.00	50.00

**COMPACTION**

	5.00	2.00	10.00
Punner	5.00	2.00	10.00
Plate Compactor (petrol) - Small	25.00	10.00	50.00
Plate Compactor (petrol) - Standard	27.50	11.00	55.00
Rubber Mat (for Block Paving)	7.00	2.80	14.00
Trench Compactor/Rammer (petrol)	42.00	16.80	84.00
Single Drum Roller (Bomag 75E diesel)	50.00	20.00	100.00

**GARDENING EQUIPMENT**

	FIRST 24 HRS	ADDNL. DAY	ONE WEEK	1/2 DAY
Cultivator (5hp petrol)	32.50	13.00	65.00	
Cultivator (5.5hp petrol) - driven	45.00	18.00	90.00	
Cultivator (8hp petrol) - driven	55.00	22.00	110.00	
Heavy Duty Brushcutter	27.50	11.00	55.00	
Lawn Mower Rotary (petrol)	18.00	7.20	36.00	14.00
Lawn Mower Rotary - driven	24.00	9.60	48.00	18.00
Long Grass Cutter - Heavy Duty	45.00	19.00	90.00	
Lawn Scarifier (petrol) - Light Duty	30.00	12.00	60.00	
Lawn Scarifier (petrol) - Heavy Duty	40.00	16.00	80.00	
Turf Cutter (petrol)	50.00	30.00	120.00	35.00
Lawn Aerator (petrol) Hollow Tyne/Spiker	60.00	25.00	120.00	40.00
Garden Chipper (petrol) 80mm capacity	55.00	40.00	150.00	40.00
Hedge Trimmer (electric)	14.00	5.60	28.00	
Hedge Trimmer (petrol)	26.00	10.40	52.00	
Long Reach Hedgecutter (petrol)	35.00	14.00	70.00	
Chainsaw, Medium Duty (2 stroke)	37.50	15.00	75.00	
<i>Safety Kit for chainsaws hired from us are free of charge and included in hire.</i>				
Long Reach Extending Tree Pruner	37.50	15.00	75.00	
Alligator Saw	30.00	12.00	60.00	
Stump Grinder	80.00	32.00	160.00	
Log Splitter	40.00	16.00	80.00	
Leaf Vacuum/Blower (petrol)	25.00	10.00	50.00	
Flame Gun (gas/paraffin)	15.00	6.00	30.00	
Post Hole Borer (hand)	11.00	4.40	22.00	
1 man Post Hole Borer (petrol)	35.00	14.00	70.00	
2 man Post Hole Borer (petrol) - c/w 3 1/2", 6" and 10" Augers	45.00	18.00	90.00	
Skidsteer Mounted Auger	80.00	40.00	200.00	

ALL PRICES SUBJECT TO V.A.T.

**GARDENING EQUIPMENT Contd.**

	FIRST 24 HRS	ADDNL. DAY	ONE WEEK	1/2 DAY
Post Rammer	11.00	4.40	22.00	
'Shuv-Holers	11.00	4.40	22.00	
Sprayer, 2 gallon back pack	10.00	4.00	20.00	
Compression Sprayer (Creosote etc)	15.00	6.00	30.00	
Roller (water filled)	11.00	4.40	22.00	
Seed/Fertiliser Spreader	11.00	4.40	22.00	
Bow Saw	5.00	2.00	10.00	
Felling Axe	5.00	2.00	10.00	

**DECORATING, CLEANING & FLOOR MAINTENANCE**

	FIRST 24 HRS	ADDNL DAY	ONE WEEK
Wallpaper Stripper (electric)	15.00	6.00	30.00
Perforator	3.50	1.40	7.00
Hot Air Paint Stripper (electric)	11.00	2.40	22.00
Tacker/Stapler (hand) - Staples extra	10.00	4.00	20.00
Tacker/Stapler (electric) - Staples extra	20.00	8.00	40.00
Tongue and Groove Nailers	22.00	8.80	44.00
Tile Cutter, Rubi (hand operated)	13.00	5.20	26.00
Tile Cutter (electric) Diamond Blade - Heavy Duty	30.00	12.00	60.00
Tile Saw - Diamond Blade - Light Duty	15.00	6.00	30.00
Carpet Stretcher	12.00	4.80	24.00
Sack Barrow	12.00	4.80	24.00
Stair Climbing Trolley	10.00	4.00	20.00
Glass Suckers - Triple	10.00	4.00	20.00
Roughcasting Applicator	10.00	4.00	20.00
Carpet Cleaner (electric) - Solution Extra	20.00	8.00	40.00
Vacuum Cleaner - Light Duty	25.00	10.00	50.00
Vacuum Cleaner - Heavy Duty	30.00	12.00	60.00
Vacuum Cleaner - Wet and Dry	35.00	14.00	70.00
Vacuum/Dust Extractor	40.00	16.00	80.00
Floor Scrubber/Polisher	30.00	12.00	60.00
Pressure Washer 1300psi (electric) - Heavy Duty	25.00	10.00	50.00
Pressure Washer 2200psi (petrol)	40.00	16.00	80.00
Steam/Hot Water Pressure Washer	65.00	26.00	130.00
Steam Cleaner - Light Duty	18.00	7.20	36.00
Floor Tile Stripper - Walk Behind	120.00	48.00	240.00
Plasterboard Lifter	40.00	16.00	80.00
Damp Proof Injector	35.00	14.00	70.00

**CONCRETE MIXING, LAYING & FINISHING**

	14.00	5.60	28.00
4/3 cu.ft Mixer c/w Stand (electric)	14.00	5.60	28.00
4/3 cu.ft Mixer c/w Stand (petrol)	16.00	6.40	32.00
Vibrating Poker (petrol) 25-65mm	30.00	12.00	60.00
Vibrating Poker (air)	30.00	12.00	60.00
2 Beam Vibrating Screeder	50.00	20.00	100.00
Power Float (petrol) Blades extra	40.00	16.00	80.00
Power Float Dish/Pan	10.00	4.00	20.00
Easy-Float	20.00	8.00	40.00

**COMPRESSOR & AIR TOOLS**

	10.00	4.00	20.00
Air Lance	10.00	4.00	20.00
Needle/Descaling Gun	20.00	8.00	40.00
8.0 cfm Compressor (electric)	25.00	10.00	50.00
Air Hoses	3.00	1.20	6.00

**EXCAVATORS & DUMPER TRUCKS**

	FIRST 24 HRS	ADDNL. DAY	ONE WEEK	2ND WEEK
Mini Excavator 800kg (700mm wide)	85.00	75.00	240.00	140.00
Mini Excavator 360 Rubber Tracks - 1,400kg	90.00	80.00	260.00	140.00
Hi-Tip Dumpster - Diesel (500kg Capacity)	70.00	28.00	140.00	90.00
Dumper Truck 750kg - 4 Wheel Drive Skip Loader	80.00	80.00	250.00	120.00
Skidsteer c/w Trencher	90.00	60.00	280.00	
Skidsteer c/w 4 in Bucket	70.00	35.00	180.00	
Skidsteer c/w Post Hole Borer	80.00	40.00	200.00	
(6" and 12" Augers - Blades and Centre Points chargeable)				

ALL PRICES SUBJECT TO V.A.T.

**GENERATORS, WELDING & LIGHTING**

	FIRST 24 HRS	ADDNL DAY	ONE WEEK
Generator 2.2kw (petrol)	25.00	10.00	50.00
Generator 3.5kw (petrol)	30.00	12.00	60.00
Generator 5.0kw (petrol)	40.00	16.00	80.00
Generator 2.2kw Silenced (petrol)	35.00	14.00	70.00
Arc Welder 40-200 amps (electric)	20.00	8.00	40.00
Mig Welder 150 amps (electric) - No Gas (Wire extra)	25.00	10.00	50.00
3.3kva 240 - 110 volt Transformer	5.00	2.00	10.00
5kva Transformer	15.00	6.00	30.00
Extension Lead 110/240 volt	3.00	1.20	6.00
Extension Reel 25m/50m	5.00	2.00	10.00
4 Outlet Junction Box 110 volt	6.00	2.40	12.00
500 watt Tripod Floodlight (electric)	7.00	2.80	14.00
Plasterers Lights	9.00	3.60	18.00
Lighting, Festoon, String 30m, 110 volt	15.00	6.00	30.00
Festoon Lighting 22m Led	7.50	3.00	15.00

**HEATING & DRYING**

	10.00	4.00	20.00
Air Cooler	10.00	4.00	20.00
Air Conditioner	50.00	20.00	100.00
2kw Fan Heater, Light Duty (electric)	6.00	2.40	12.00
3kw Fan Heater, Heavy Duty (electric)	12.00	4.80	24.00
3kw Radiant Heater, Small (electric)	15.00	6.00	30.00
3kw Infra Red Heater, Large (electric)	25.00	10.00	50.00
Cabinet Room Heater (Butane Gas)	11.00	4.40	22.00
Space Heater 30,000 BTU/Hr (paraffin)	20.00	8.00	40.00
Space Heater 30,000 BTU (propane gas)	15.00	6.00	30.00
Space Heater 125,000 BTU (propane gas)	30.00	12.00	60.00
Space Heater 260,000 BTU/Hr (propane gas)	35.00	14.00	70.00
Convec Heater (L.P.G.)	20.00	5.00	40.00
Dehumidifier Small (electric)	32.00	12.80	64.00
Dehumidifier Large (electric)	45.00	18.00	90.00
Fume Extractor (C/W Ducting)	32.00	12.80	64.00

**PLUMBING & PIPEWORK**

	6.00	2.40	12.00
Stillson Wrenches	6.00	2.40	12.00
Pipe Bender (hand) Copper Pipe 15-22mm	12.00	4.80	24.00
Pipe Bender (tripod) Copper Pipe 15-42mm	20.00	8.00	40.00
Pipe Vice and Stand	15.00	6.00	30.00
Pipe Threader to 1 1/2" (electric)	35.00	14.00	70.00
Copper Pipe Cutters 25-82mm	5.00	2.00	10.00
Blow Torch (propane gas extra)	10.00	4.00	20.00
Drain Stopper/Bung 4-8"	2.50	1.00	5.00
Drain Air Bag 4-6"	2.50	1.00	5.00
Inflator Pump (for use with Air Bags)	3.00	1.20	6.00
Drain (Sink) Cleaner (manual)	8.00	3.20	16.00
Drain Rods (set of 10 Rods) c/w Tools	8.00	3.20	16.00
Manhole Keys (Pair)	4.00	1.60	8.00

**WATER PUMPS**

	22.00	8.80	44.00
Submersible Water Pump 50mm (electric)	22.00	8.80	44.00
Residue Pump (electric)	25.00	10.00	50.00
Centrifugal Pump 50mm (petrol)	30.00	12.00	60.00
Diaphragm Self Priming Pump 50mm (petrol)	45.00	18.00	90.00
Transfer Pump (electric) (heating oil etc)	15.00	6.00	30.00
Additional Delivery Hose - 10m	4.00	1.60	8.00

**WOOD WORKING TOOLS**

	10.00	4.00	20.00
Palm Sander 1/4 Sheet (electric)	10.00	4.00	20.00
Orbital Sander 1/2 Sheet (electric)	12.00	4.80	24.00
Random Orbital Sander	20.00	8.00	40.00
100mm4" Belt Sander (electric)	20.00	8.00	40.00
Longneck/Drywall Sander	35.00	14.00	70.00
180mm/7" Disc Sander/Polisher (electric)	20.00	8.00	40.00
200mm/8" Drum Floor Sander (electric)	35.00	14.00	70.00
180mm/7" Floor Edging Sander (electric)	25.00	10.00	50.00

ALL PRICES SUBJECT TO V.A.T.

Telephone 01353 664767

Telephone 01353 664767

Telephone 01353 664767